ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 администрации городского округа «Вуктыл»

от 12 октября 2022 г. № 10/1289

О применении тарифов на перевозки пассажиров автомобильным транспортом по
внутримуниципальным маршрутам городского округа «Вуктыл» и о признании

утратившим силу постановления администрации муниципального района «Вуктыл»
от 11 июня 2015 г. № 06/427 «О применении тарифов на перевозки пассажиров

автомобильным транспортом по внутрирайонным маршрутам муниципального
района «Вуктыл»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации,  приказом
Комитета Республики Коми по тарифам от 3  октября 2022 г. № 57/1 «Об установлении
единых предельных максимальных уровней тарифов на перевозки пассажиров и багажа
автомобильным  транспортом  на  территории муниципального  образования  городского
округа  «Вуктыл»,  Уставом  муниципального  образования  городского округ «Вуктыл»,
решением Совета  городского округа «Вуктыл» от 08 декабря 2021 г. № 90  «О бюджете
муниципального образования городского округа «Вуктыл» на 2022 год и плановый период
2023 и 2024 годов», постановлением администрации  городского округа «Вуктыл»  от 26
октября  2016  г.  №  10/624  «Об  утверждении  реестра  муниципальных  маршрутов
автомобильного транспорта для перевозчиков городского округа «Вуктыл» и признании
утратившим силу постановления администрации городского округа «Вуктыл» от 20 мая
2016  г.  №  05/52  «Об  утверждении  реестра  внутримуниципальных  маршрутов
автомобильного транспорта для перевозчиков городского округа «Вуктыл» администрация
городского округа «Вуктыл» постановляет:

1.  Рекомендовать  победителю(ям)  открытого  конкурса  на  право  осуществления
пассажирских  перевозок  автомобильным  транспортом  по  внутримуниципальным
маршрутам на территории городского округа «Вуктыл» среди субъектов малого и среднего
предпринимательства,  и  заключившему(им)  договор  на  право  осуществления
пассажирских  перевозок  автомобильным  транспортом  по  внутримуниципальным
маршрутам на территории городского округа «Вуктыл», применять тарифы на перевозку
пассажиров  и багажа на уровне единых предельных максимальных уровней тарифов на
регулярные перевозки пассажиров и багажа  автомобильным транспортом на территории
муниципального  образования  городского  округа  «Вуктыл»  согласно  приложению  к
настоящему постановлению.

2.  Признать  утратившим  силу  постановление  администрации  муниципального
района  «Вуктыл»  от  11  июня 2015 г.  № 06/427 «О применении тарифов на  перевозки
пассажиров  бильным  транспортом  по  внутрирайонным маршрутам  муниципального
района «Вуктыл».

3.  Настоящее постановление вступает в  силу с  15  октября 2022 года  и  подлежит
опубликованию (обнародованию).

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
руководителя администрации городского округа «Вуктыл» Н.В. Новикову.

Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации городского округа «Вуктыл»                                                        Г.Р. Идрисова

                                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

городского округа «Вуктыл»
от 12 октября 2022 г. № 10/1289

Единые предельные максимальные уровни тарифов на регулярные перевозки пассажиров
и багажа автомобильным транспортом на территории муниципального образования го-

родского округа «Вуктыл»

Район обслуживания Единый предельный
максимальный уро-
вень тарифа на регу-

лярные перевозки
пассажиров в го-

родском сообщении
(руб. за 1 поездку)

Единый предельный
максимальный уро-
вень тарифа на регу-

лярные перевозки
пассажиров в приго-
родном сообщении

(руб. за 1 км пробега)

Единый предельный
максимальный уро-
вень тарифа на регу-

лярные перевозки
пассажиров в между-
горорднем сообще-

нии (руб. за 1 км про-
бега)

Муниципальное
образование

городского округа
«Вуктыл»

16,00 3,43 3,10

Примечание:
На пригородных маршрутах:

-  при  проезде  пассажиров  только  между  остановочными  пунктами  в  границах
населенного  пункта  плата  за  перевозку  пассажиров  и  багажа  взимается  в  размере,  не
превышающем действующих на территории данного муниципального образования единых
предельных  максимальных  уровней  тарифов  на  перевозки  пассажиров  и  багажа
автомобильным транспортом в городском сообщении;

- при проезде пассажиров между остановочными пунктами, один (или более) из
которых находится в границах населенного пункта, начиная с остановочного пункта, при
проезде  которого  плата  за  проезд  превышает  действующие  на  территории  данного
муниципального  образования  единые  предельные  максимальные  уровни  тарифов  на
перевозки  пассажиров  и  багажа  автомобильным транспортом  в  городском  сообщении,
плата  за  перевозку  пассажиров  и  багажа  взимается  в  размере,  не  превышающем
действующих на территории данного муниципального образования единых предельных
максимальных  уровней  тарифов  на  перевозки  пассажиров  и  багажа  автомобильным
транспортом в пригородном сообщении.  До указанного остановочного пункта  плата  за
перевозку пассажиров и багажа взимается в размере, не превышающем действующих на
территории  данного  муниципального  образования  единых  предельных  максимальных
уровней  тарифов  на  перевозки  пассажиров  и  багажа  автомобильным  транспортом  в
городском сообщении;

- при проезде пассажиров только между остановочными пунктами, находящимися
за границами населенного пункта, начиная с остановочного пункта, при проезде которого
плата  за  проезд  превышает  действующие  на  территории  данного  муниципального
образования единые предельные максимальные уровни тарифов на перевозки пассажиров
и  багажа  автомобильным  транспортом  в  городском  сообщении,  плата  за  перевозку
пассажиров и багажа взимается в размере, не превышающем действующих на территории
данного  муниципального  образования  единых  предельных  максимальных  уровней
тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом в пригородном

сообщении. До указанного остановочного пункта плата за перевозку пассажиров и багажа
взимается  в  размере,  не  превышающем  действующих  на  территории  данного
муниципального  образования  единых  предельных  максимальных  уровней  тарифов  на
перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом в городском сообщении.